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ZÁPIS 

z jednání kolegia rektora dne 5.10. 2020 

 

Přítomni: prof. Oslzlý, JUDr. Valová, doc. Francán, doc. Goliášová, Bc. Hájková, doc. Hlavica, prof. 

Macková, prof. Medek, Mgr. Mareček, MgA. Petr, prof. Petráš, doc. Spilka, MgA. Vodička, Ing. 

Vondráčková   

Omluveni: Bc. Hájková 

Informace rektora:   
➢ Od ředitelky Gondkové jsme obdrželi novou informaci Ministerstva zdravotnictví týkající se 

hromadných testů na covid-19 pro studenty vysokých škol ubytovaných na koleji. Dle tohoto 
sdělení by si měla kolej vyžádat hromadný odběr přes KHS. Podle zjištění ředitelky Hájkové však 
naši studenti, kteří zůstávají na koleji neprojevili o tyto testy zájem.  

➢ V pátek na základě nových vládních opatření připravila kvestorka s Mgr. Prokešem doplnění 
koronaopatření JAMU, rektor tedy předal slovo kvestorce, aby členy kolegia podrobněji seznámila 
s novými úpravami (viz informace kvestorky).  

➢ Vzhledem k tomu, že Německo stanovilo povinnost po návratu občanů z území České republiky 
tak, že bez ohledu na test musí nejprve setrvat 5 dní v karanténě, což by Simonu Rattleovi 
znemožnilo dirigovat dlouhodobě nasmlouvaný koncert, i vzhledem k zhoršující se koronavirové 
situaci v ČR a nevhodnosti konat podobné akce (i když nám to opatření vlády vysloveně 
nezakazuje) se po dohodě s oběma laureáty plánované slavnostní předání 30. 10. neuskuteční. 
Příprava (diplomů, brožurky atd.) však bude dále pokračovat a po odeznění koronavirové krize 
bude stanoven další termín.  

➢ Pro materiál Finanční ztráty vysokých škol v důsledku koronavirové krize do 31.8.2020, který byl 
vypracován z iniciativy ČKR pro MŠMT, JAMU vyčíslila ztráty spojené s koronakrizí na 2,586 mil. 
Kč. 

➢ S předsedou AS HF bylo dohodnuto, že volba děkana HF proběhne bez přímé účasti 
akademické veřejnosti. Sledovat přenos zasedání a pokládat otázky kandidátům bude možné on-
line. 

 
Informace kvestorky:  

➢ Na kolejích zůstalo malé procento ubytovaných (většinou výjimky, které mají osobní či zdravotní 
důvody). Nelze ovšem odjet z kolejí a zase se vracet. Pokud student opustí koleje, musí setrvat 
již na jednom bydlišti.  

➢ Nově nastoupený zaměstnanec v tuto chvíli může podat jen čestné prohlášení o zdravotní 
způsobilosti, nemusí ke vstupní prohlídce. Týká se to mimořádného stavu, po skončení trvání 
mimořádných opatření, musí vstupní či preventivní prohlídku absolvovat.  

➢ Obává se nebezpečí ohrožení provozu rektorátu, a proto se změní pravidla chodu rektorátu – 
vznikne podatelna hned na vrátnici, která dále rozřadí dokumenty příslušným osobám.  

➢ Dotázala se fakult na čerpání dotací, upozornila, že nejpozději 15.11. je nutno MŠMT nahlásit 
případné nedočerpání prostředků. Po rozsáhlé diskuzi byla dohodnuta pracovní schůzka 
k čerpání CRP 2020 a návrhu rozpočtu CRP 2021 na pátek 23.10. v 10,00.  

➢ Informovala o konané schůzi Předsednictva Rady vysokých škol minulý týden ve čtvrtek. 
 

Informace děkan DF:  
➢ Na fakultě aktuálně 8 pracovníků (pedagogických i nepedagogických) a 7 studentů, kteří jsou v 

karanténě. 
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➢ Proděkan Strnad informoval, že na DF byla provedena analýza distanční výuky a fakulta má tedy 
k dispozici výčet předmětů, u kterých (a jakým způsobem) se výuka vzhledem ke koronakrizovým 
opatřením komplikuje. Připraví a odešle podklady ke zprávě pro NAÚ. 

➢ V pondělí minulý týden jsme se zúčastnili akce  #majakceskekultury #kulturunezastavis a na 
podporu české kultury byly speciálně osvíceny budovy Divadelní fakulty, Studia Marta a Divadla 
na Orlí.  

 
 

Informace děkana HF:  
➢ Z důvodu nízkého počtu členů UR HF, kteří potvrdili svou účast na zasedání UR HF 23. října, 

bude zasedání zrušeno.  
➢ Aktuálně je na HF pozitivně testovaných na koronavirus 7 pedagogů a 10 studentů.  
➢ 29. 10. se uskuteční Doktorandská konference, která proběhne on-line. 
➢ Z důvodu současné epidemiologické situace bude odložen Festival bicích nástrojů, který se měl 

konat v prosinci, na pozdější termín. 
➢ 10.10. 2020 úspěšně proběhlo v Redutě matiné, v rámci Festivalu Janáček Brno 2020, za účasti 

studentů a pedagogů HF. Vedení festivalu poděkovalo HF za účast na festivalu. 
➢ Proděkanka Goliášová vypracuje zprávu o stavu distanční výuky na HF a jako podklad ke zprávě 

pro NAÚ. 
 

Informace pror. Mackové: 
➢ Vytvoří výslednou zprávu za JAMU pro NAU, která se bude týkat našich možností výuky online 

při korona krizi. Prosí tedy o zaslání dílčí části z fakult přímo jí na mail. 
 

Informace pror. Medka: 
➢ CRP 18+ 2021 - čekáme na vrácení potvrzení dílčích částí JAMU z koordinátorských VŠ– vše by 

mělo být hotovo do konce týdne.  
➢ CRP Festivaly a přehlídky se budou kompletovat i s dílčí částí od partnerské AMU, která dorazila 

dnes.  
➢ IP – dnes byla odeslána první verze členům vedení JAMU, Do konce týdne by to mělo být na 

fakultách k připomínkám. 
➢ CRP 2020 - aktuální projekty se stále mění kvůli koroně.  
➢ Teamsová diskuse k CRP proběhne s pátek v 10.00. Kontakt zašle projektová kancelář. 

 
Informace pror. Hlavici:  

➢ Mezinárodní hodnocení vědy: 
o bude kompletně on-line a každý účastník se připojí ze svého počítače prostřednictví MS 

Teams. 
o Pozvánky všem budou rozeslány, proděkani s účastníky předem otestují funkčnost 

připojení. 
o Pravděpodobně žádný zástupce hodnotícího panelu do Brna nepřijede (ani čeští), 

prohlídku místa nahradí krátké video. 
o Vedle členů panelu a našich zástupců bude u všech jednání překladatelka a tajemnice, 

která bude psát zápis. 
o Ze všech setkání vznikne záznam, který ale bude předán hodnotitelům a JAMU nebude 

k dispozici. 
o Schůzka se zástupci vedení zůstává naplánována na čtvrtek 9:30-11 

➢ Byl zpuštěn nový e-shop JAMU. 
➢ Byly podány dva projekty TAČR, za každou fakultu jeden. 

 
Informace pror. Spilky:  

➢ Výzva MŠMT na podporu studia běloruských studentů v ak. roce 2020/21: MŠMT podpoří veřejné 
VŠ, které přijmou běloruské studenty v úzké návaznosti na současnou situaci v Bělorusku. Může 

https://www.facebook.com/hashtag/majakceskekultury?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWF0Vk2ctQntqlrShkRToW39lBITd6658R_aNc-15ycWWtCT8xuziA2mOitww9j9VVtfPGymiPN_BVORfrOrp2bdFGOPrlfh6Ym5c593Tqh16G6RLS_jnNMThzrjNmyo-i9HnMDDGYhocr4W8HfNzUVEK4VYvptvJ8oFlNnM8fuGF8tGNEuMIbzDdCeHj4hh6o&__tn__=*NK-R
https://www.facebook.com/hashtag/kulturunezastavis?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZWF0Vk2ctQntqlrShkRToW39lBITd6658R_aNc-15ycWWtCT8xuziA2mOitww9j9VVtfPGymiPN_BVORfrOrp2bdFGOPrlfh6Ym5c593Tqh16G6RLS_jnNMThzrjNmyo-i9HnMDDGYhocr4W8HfNzUVEK4VYvptvJ8oFlNnM8fuGF8tGNEuMIbzDdCeHj4hh6o&__tn__=*NK-R
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se jednat o studenty, kteří se obávají pokračovat ve studiu v Bělorusku nebo jim bylo studium 
v Bělorusku znemožněno. VŠ má sama posoudit, zda se situace studentů shoduje se záměrem 
této výzvy (např. na základě motivačních dopisů a pohovorů). Případné žádosti musí být na 
MŠMT zaslány do 20. 11. 2020.  
 

Vnější vztahy – Mgr Mareček:  

Informoval, že rektor podepsal smlouvu o spolupráci JAMU s Českou televizí, která umožní použití 
ukázek z pořadů a záznamů ČT zájemcům z JAMU a na druhé straně České televizi užití fotografií 
z našeho archívu za symbolickou smluvní úhradu. 

 
DnO – Mgr. Petr:  

➢ Nabídl HF volné místnosti s klavíry, které mohou užívat k výuce. 
 

 

 

Příští jednání kolegia rektora bude v pondělí dne 2. 11. 2020 v 10:30 hod. on-line formou v programu Teams.   

 

 

Zapsala: Bc. Bělohlávková                     verifikoval: prof. Oslzlý a vedení 


